令　和　２　年　第　5　回
飯塚市議会（定例会）会議録索引

	令和２年９月２日（第１号）
議事日程
1

会期の決定
2
行政報告
2
総務委員会中間報告
4
福祉文教委員会中間報告
5
協働環境委員会中間報告
6
経済建設委員会中間報告
7
議案の提案理由説明

議案第89号～101号、認定第1号～16号

8
議案に対する質疑、委員会付託
認定第1号～12号
10
出席者及び欠席者
12
	令和２年９月８日（第２号）

議事日程
15
一般質問

２７番　道　祖　　　満
（１）ふるさと納税について
15
（２）コロナウイルス感染症に関連して

19
２０番　鯉　川　信　二
（１）浸水対策について
29
２６番　佐　藤　清　和
（１）学校再開後のコロナ対応について

43
６番　兼　本　芳　雄
（１）外国人への生活支援について
50
（２）新型コロナウイルス感染症に対する
本市経済支援のこれまでの効果と
今後の課題及び対策について
53
１４番　守　光　博　正
（１）がん対策について
58
（２）買い物困難者対策について
63
（３）野良猫等の対策について
66
出席者及び欠席者
70

	令和２年９月９日（第３号）

議事日程
73
一般質問
１６番　吉　松　信　之
（１）市立小・中学校教職員の働き方改革
について
73
（２）令和２年７月豪雨について
77
７番　金　子　加　代
（１）白旗山のメガソーラーについて
80
（２）コロナ禍での防災計画について
83
８番　川　上　直　喜
（１）自然環境保全と住民の安全確保
について
90
（２）新型コロナ危機対策の現状と課題
について
100
３番　光　根　正　宣

（１）介護について
113
出席者及び欠席者
123

	令和２年９月１０日（第４号）

議事日程
125
一般質問
４番　奥　山　亮　一
（１）公共図書館の電子版図書貸出
サービス提供について
125
１７番　福　永　隆　一
（１）コロナ禍における対策と経済効果
について
133
９番　永　末　雄　大
（１）新型コロナウイルス感染症への対策
について
139
１５番　田　中　裕　二
（１）各種予防接種について
147
（２）がん検診について
156
出席者及び欠席者
159

	令和２年９月１１日（第５号）

議事日程
161
台風10号に係る被害状況等について
162
一般質問
２４番　平　山　　　悟
（１）環境問題について
162
（２）頴田地区の公共施設について
166
１２番　江　口　　　徹
（１）新型コロナウイルス感染症と行政運営について
169
議案に対する質疑、委員会付託
議案第89号～101号、認定第13号～16号

188
出席者及び欠席者
209

	令和２年９月２５日（第６号）

議事日程
211
総務委員長報告
212
　（採決）
215
福祉文教委員長報告
215
　（採決）
217
協働環境委員長報告
217
　（採決）
219
経済建設委員長報告
219
　（採決）
222
令和元年度決算特別委員長報告
223
　（採決）
228
人事議案の提案理由説明、質疑、討論、
採決

議案第102号
229
議員提出議案の提案理由説明、質疑、討論、採決

議員提出議案第7号
232
議員提出議案第8号～10号
235
議員提出議案第11号
236
報告事項の説明、質疑

報告第22号～25号
237
報告第26号～27号
238
署名議員の指名
239
出席者及び欠席者
240